[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» 06.  2013 г.

                           № 335-п.

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска

от 15.02.2013г.  № 82-п «Об утверждении
Плана перехода на предоставление в электронном
виде муниципальных услуг на территории

муниципального образования г.Сорск»
В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р., постановлением Председателя Правительства Республики Хакасия от 22.04.2013г.  253 (изменениями), в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в постановление администрации города Сорска от 15.02.2013г. № 82-п «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг на территории муниципального образования г.Сорск».
 2.Приложение 1 «План  перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг на территории муниципального образования город Сорск» раздел «Услуги в сфере образования и науки»:
- пункт 6 слова «ведение дневника и журнала успеваемости» заменить на слова «ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»;

- добавить пункт 8 изложив его в следующей редакции:

	8
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные учреждения муниципального образования г.Сорск
	до 1 декабря
2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до

июля
2012 г.
	до 1 января
2013 г.
	до 1 января
2014 г.

3.Приложение 1 «План  перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг на территории муниципального образования город Сорск» раздел «В сфере социальной защиты населения»:
- пункт 1 услугу «Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, после достижения ими возраста 23 лет, если они до достижения возраста 23 лет были приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и их право на обеспечение жильем не было своевременно реализовано» исключить, пункт 1 изложить в новой редакции:
	1
	Прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан

	Отдел образования администрации г. Сорска (опека и попечительство)
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января 2011 г.
	до июля
2012 г.
	до  января 2013 г.
	до января
2014 г.

- пункт 3 услугу «Назначение и выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям» исключить;
- пункт 4 считать пунктом 3;

- пункт 5 считать пунктом 4.
4.Приложение 1 «План  перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг на территории муниципального образования город Сорск» раздел «В сфере имущественно - земельных отношений, строительства» добавить пункт 7, изложив его в следующей редакции:
	7
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, собственность земельных участков
	Отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации г.Сорска
	до 1 декабря
2010 г.
	до 1 января 2011 г.
	до

июля 2012 г.
	до 1 января 2013 г.

5.Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

6.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.А. Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА